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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr._______ prot.                     Tiranë, më ____.____.2025 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “ARKIMADE” sh.p.k                                    NUIS L01906030A 

Adresa: Tiranë, Rruga Himë Kolli, Ndertesa Nr.24, Hyrja Nr.9, Ap.14. 

Tipi i Kontratës: Shërbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar. 

Numri i Procedurës: REF-45559-04-18-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Hartim i projekt preventivit për ndërtimin e kompleksit 

poligon dhe palestër për forcat operacionale dhe speciale në Drejtorin e Burgjeve”. 

Fondi Limit: 2,922,840 (dy milion e nëntëqind e njëzetë e dy mijë e tetëqind e dyzetë) lek pa TVSH 

 Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 84 (tetëdhjetë e katër) ditë 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 18.04.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.20 date 22.04.2025  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE  “TAULANT” sh.p.k. & “A.L.T.E.A. & GEOSTUDIO 2000” sh.p.k                                                                   

                                                                                     NUIS K61617040L& J62026003M 

Vlera:  2,339,262 (Dy milion e treqind e tridhjetë e nëntë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e dy) 

lekë pa TVSH; 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

 

2. Operatori Ekonomik “A & E ENGINEERING” sh.p.k.                      NUIS K72113010E 

Vlera:  2,318,554 (Dy milion e treqind e tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e katër) 

lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

3. Operatori Ekonomik “ARKIMADE” sh.p.k.                                    NUIS L01906030A 

Vlera:  2,319,780 (Dy milion e treqind e nëntëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë) lekë 

pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. BOE “DERBI-E” sh.p.k.  &  “KSA ENGINEERING” shpk     

                                                                                     NUIS K77916947A& M32209502B 

Vlera:  2,382,114.6 (Dy milion e treqind e tetëdhjetë e dy mijë e njëqind e katërmbëdhjetë pik 

gjashtë) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

5. Operatori Ekonomik “INFRATECH” sh.p.k.                                    NUIS K91628001D 

Vlera:  2,679,272.24 (Dy milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e dy pik njëzet e katër) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

6. BOE  “KLAJGER KONSTRUKSION” sh.p.k.  & “TESLA VIZION” sh.p.k                             

                                                                                      NUIS K51423028P& L31518001O 

Vlera:  2,318,400 (Dy milion e treqind e tetëmbëdhjetë mijë e katërqind) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

7. Operatori Ekonomik “NET-GROUP” sh.p.k.                                NUIS L72023002P 

Vlera:  2,318,553.60 (Dy milion e treqind e tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e tre 

pik gjashtë) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

8.  BOE Operatori Ekonomik “TOWER” sh.p.k. & “IGROUP” sh.p.k                                

                                                                              NUIS L21717003H & M01406012K 

Vlera:  2,317,480 (Dy milion e treqind e shtatëmbëdhjetë mijë e katërqind e tetëdhjetë) lekë 

pa TVSH; 
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              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik “A & E ENGINEERING” sh.p.k.                      NUIS K72113010E 

    Për  arsyet e mëposhtme: 

Operatori Ekonomik s`kualifikohet bazuar në VKM-në nr. 354 datë 11.05.20216 “Për miratimin e 

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, pasi 

nga përllogaritja e vlerës minimale dhe asaj maksimale e kryer nga Autoriteti Kontraktor rezulton 

se oferta e paraqitur nga OE është nën vlerën minimale. 

 

2. BOE “DERBI-E” sh.p.k.  &  “KSA ENGINEERING” shpk     

                                                                                                 NUIS K77916947A& M32209502B 

Për  arsyet e mëposhtme:  

   BOE nuk plotëson pikën 2.3.1, të "Kapacitetit teknik": 

 2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme, të 

ngjashme me objektin e prokurimit, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, me një vlerë jo më të vogël se 20% e vlerës së 

përllogaritur të objektit që prokurohet. 

a) Kur shërbimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

dhe/ose faturat tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e sherbimeve të 

realizuara. 

b) Kur shërbimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën përkatëse tatimore të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e sherbimeve 

të realizuara.  

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga shoqëria pjesëmarrëse KSA ENGINEERING 

në këtë procedurë prokurimi rezulton se ofertuesi nuk ka paraqitur asnjë dokument për plotësimin 

e ketëj  kriteri. 

 

Gjithashtu operatori ekonomik KSA ENGINEERING nuk plotëson pikën 2.a të Kritereve të 

Veçanta të Kualifikimit, për dorezimin e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas Shtojces 

10, pasi  formulari i paraqitur ne SPE është formulari i vjetër i vetdeklarimit duke mos deklaruar 

percaktimet sipas nenit 26 te VKM 285/2021 e ndryshuar. Perkatesisht pika “OE nuk ka shfaqur 
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mangesi te rendesishme apo te vazhdueshme ne permbushjen e nje kriteri thelbesor te nje kontrate 

te meparshme me nje autoritet ose ent kontraktor apo nje kontrate koncesionare qe ka cuar ne 

perfundimin e kesaj kontrate” dhe “operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në 

regjistrin e pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi si dhe deklaron se 

eshte konsultuar me operator te tjetre ne pergatitjen e ofertes. 

 

3. BOE  “KLAJGER KONSTRUKSION” sh.p.k.  & “TESLA VIZION” sh.p.k                       

                                                                                           NUIS K51423028P& L31518001O 

Për  arsyet e mëposhtme:  

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik s`kualifikohet bazuar në VKM-në nr. 354 datë 11.05.20216 

“Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje 

dhe kolaudim”, pasi nga përllogaritja e vlerës minimale dhe asaj maksimale e kryer nga Autoriteti 

Kontraktor rezulton se oferta e paraqitur nga OE është nën vlerën minimale. 

BOE nuk përmbush pikën 2.3.2 të seksionit 2.3 Kapacitetit teknik, pasi liçenca me nr. N6920/5 e 

paraqitur nga OE “TESLA VIZION” sh.p.k ,liçenca me nr.4838/6 e paraqitur nga OE KLAJGER 

KONSTRUKSION si dhe liçenca me nr.6906/1 e subjektit mbështetës Geo-Eng, nuk përmbajnë 

pikën d- Projektim të sistemeve komplekse të telekomunikacionit të Kat. 4.PROJEKTUES 

INSTALATOR siç kërkohet në këtë pikë. 

Gjithashtu subjekti mbështetës Geo-Eng nuk plotëson pikën 2.a të Kritereve të Veçanta të 

Kualifikimit, për dorezimin e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas Shtojces 10, pasi  

formulari i paraqitur ne SPE është formulari i vjetër i vetdeklarimit duke mos deklaruar 

percaktimet sipas nenit 26 te VKM 285/2021 e ndryshuar. Perkatesisht pika “OE nuk ka shfaqur 

mangesi te rendesishme apo te vazhdueshme ne permbushjen e nje kriteri thelbesor te nje kontrate 

te meparshme me nje autoritet ose ent kontraktor apo nje kontrate koncesionare qe ka cuar ne 

perfundimin e kesaj kontrate” dhe “operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në 

regjistrin e pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi si dhe deklaron se 

eshte konsultuar me operator te tjetre ne pergatitjen e ofertes. 

4.    Operatori Ekonomik “NET-GROUP” sh.p.k.                                NUIS L72023002P 

Për  arsyet e mëposhtme:  

 

Operatori Ekonomik s`kualifikohet bazuar në VKM-në nr. 354 datë 11.05.20216 “Për miratimin 

e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, 

pasi nga përllogaritja e vlerës minimale dhe asaj maksimale e kryer nga Autoriteti Kontraktor 

rezulton se oferta e paraqitur nga OE është nën vlerën minimale. 

 

5.  BOE Operatori Ekonomik “TOWER” sh.p.k. & “IGROUP” sh.p.k                                

                                                                                  NUIS L21717003H & M01406012K 
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Për  arsyet e mëposhtme:  

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik s`kualifikohet bazuar në VKM-në nr. 354 datë 11.05.20216 

“Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje 

dhe kolaudim”, pasi nga përllogaritja e vlerës minimale dhe asaj maksimale e kryer nga Autoriteti 

Kontraktor rezulton se oferta e paraqitur nga OE është nën vlerën minimale. 

 

                                                                         *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë, Operatorin Ekonomik  “ARKIMADE” 

sh.p.k. me NUIS L01906030A, me adresë: Tiranë, Rruga Himë Kolli, Ndertesa Nr.24, Hyrja Nr.9, 

Ap.14 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2,319,780 (dy milion e nëntëqind e njëzetë e dy 

mijë e tetëqind e dyzetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


